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Franklin Jones Vieira da Silva - 

franklinsilva@mp.pa.gov.br 
1º/1 a 31/12 ou até provimento 
do cargo vago.

58ª
CURIONÓPOLIS
Rua Jambo s/n - 
Centro
CEP 68.523-000 (91) 
3348-1416

1. Jeanne Maria Farias de Oliveira 

- jmoliveira@mppa.mp.br 1º 
a 6/1; 6/2 a 1/10 término biênio.
2. Rosângela Estumano Gonçalves 

Hartmann - hartmann@mppa.
mp.br 21/1 a 5/2; 2/10 a 31/12.

59ª REDENÇÃO
Av. Independência, 07 
1º piso - Centro CEP 
68.550-553
(94)3424-0913

Hélio Rubens Pinho Pereira - 

helio@mppa.mp.br - biênio. 
1º/1 a 8/2; 19/2 a 31/12.

60ª
RIO MARIA
Av. Vinte e Dois s/n 
- Jardim Maringá  
CEP 68.530-000 
(94)3428-1094

Ramon Furtado Santos - 

ramon@mppa.mp.br 1º/1 a 
4/6 - término biênio; 5/6 a 31/12 
ou até efetivação de exercício no 
1º cargo.

61ª XINGUARA
Av. Xingu s/n - Centro
CEP 68.555-010 (94) 
3426-1649

Sabrina Said Daibes de Amorim 

- sdaibes@mppa.mp.br 1º/1 a 
29/10  término biênio;  30/10 a 
31/12 ou até provimento do  cargo 
vago. 

63ª
PRIMAVERA
São João de Pirabas / 
Quatipuru  Av. General 
Moura Carvalho s/n - 
Centro  Cep 68. 707-
000  (91) 34811255

1. Viviane Lobato Sobral Franco 

- vivianesobral@mppa.mp.br 
1º/1 a 3/8 - fi m biênio.
2. Daniel Henrique Queiroz de 

Azevedo - daniel@mppa.mp.br  
início biênio 4/8  a 31/12.

65ª
BARCARENA
Av. Magalhães Barata 
s/n - Centro Cep 
68.445-000 (91) 
37531442/2907/1252

Túlio Chaves Novaes - tnovaes@
mppa.mp.br 1º a 31/12.

68ª
RURÓPOLIS
Placas
R. Cinco, 557 - Centro 
Cep 68.165-000 (93) 
35431100

Nadilson Portillho Gomes - 

ngomes@mppa.br 1º/1 a 31/12 
ou até provimento do cargo vago. 

70ª
CAPITÃO POÇO
Av.29 de Dezembro, 
1746 (Ed. Forum) CEP 
68.650-000
(91) 3468-1356

Acenildo Botelho Pontes- 

acenildo@mppa.mp.br 1º 
a 6/1  exercício eleitoral desde 
12/2/2007  - cargo único.

71ª
IRITUIA
R. Siqueira Campos 
s/nº  Centro Cep. 
68.655-000
(91) 3443-1225/ 
1132

1. Vânia Campos de Pinho - 

vaniacp@mppa.mp.br 1º/1 a 
6/10 fi m biênio.
2. Ioná Silva de Sousa Nunes - 

iona@mppa.mp.br - 7/10 início 
biênio - a 31/12.

72ª
ANANINDEUA
Br 316, Km 08, 
Ananindeua - Cep 
67.030-000
(91) 3255-2025/ 
2499/ 1306

Rosângela Estumano Gonçalves 

Hartmann - hartmann@mppa.
mp.br 21/1 a 31/12 ou até 
provimento do cargo vago.

74ª TUCUMÃ
Av. Brasília s/n - 
Centro (Ed. Forum) 
CEP 68.385-000
(94) 3433-1424

1. Eduardo José Falesi do 
Nascimento - falesi@mppa.
mp.br 1º/1 a 11/3 - término de 
biênio.
2. Crystina Michiko Taketa 
Morikawa - cmorikawa@mppa.
mp.br  início biênio 12/3 a 31/12.

75ª
PARAUAPEBAS
Canaã dos Carajás
R. B 440 - Cidade 
Nova Cep 68.515-000 
(94) 33461664

1. Daniel Henrique Queiroz de 
Azevedo - daniel@mppa.mp.br 
1º/1 a 31/12 ou até término de 
licença do titular.

78ª MOCAJUBA
Trav. 7 de Setembro 
s/n - Centro
CEP 68.420-000 (91) 
3796-1188

Antonio Manoel Cardoso Dias - 
amdias@mppa.mp.br 7/1 a 
31/12 ou até provimento do cargo 
vago.

79ª
URUARÁ
Av. Marquês de 
Taman- daré s/n - 
Centro Cep 68140-
000
(93) 35321530

Adriana Passos Ferreira - 
apferreira@mppa.mp.br 1º 
a 26/1; 30/1 a 31/12 ou até 
provimento do cargo vago.

80ª
PACAJÁ
Anapu
Rua Inês Soares, s/nº 
- Centro  Cep 68485-
000 (91) 37981280

1. Raimundo Nonato Coimbra 
Brasil - brasil@mppa.mp.br 
biênio 1º a 6/1; 8/3 a 22/6/.
2. Lílian Regina Furtado Braga - 
lilian@mppa.mp.br 7/1 a 10/2.
3. José Augusto Nogueira 
Sarmento- sarmento@mppa.
mp.br 12/2 a 7/3.

83ª
SANTARÉM
Mojuí dos Campos
Trav. 15 de Agosto, 
120 - Centro Cep 
68.005-300 (93) 
35232675/ 2835; 
3529-2488

1. Grace Kanemitsu Parente - 
graceparente@mppa.mp.br - 
1º/1 a 1º/2; 4/3 a 31/12 ou até 
término de licença do titular.
2. Rodrigo Aquino Silva - 
rodrigosilva@mppa.mp.br - 
2/2 a 3/3.

85ª MEDICILÂNDIA
R. 12 de Maio, 1041 
- Centro Cep 68.145-
000
(93) 35311199

Ociralva de Souza Farias Tabosa - 
ociralva@mppa.mp.br 1º/1 a 
31/12 ou até término de licença 
do titular.

86ª CURRALINHO
Av. Floriano Peixoto 
s/n - Centro
CEP 68.815-000(91) 
3633-1502

Bruno Beckembauer Sanches 
Damasceno - bruno@mppa.
mp.br 1º/1 a 31/12 ou até 
provimento do cargo vago.

88ª LIMOEIRO DO AJURU
Rua Conceição, 231 - 
Centro
CEP. 68.415-000 (91) 
3636-1100

Benedito Wilson Corrêa de Sá - 
beneditowilson@mppa.mp.br 
1º/1 a 31/12 ou até provimento 
do cargo vago.

90ª
ANAJÁS
Av. Barão do Rio 
Branco, 19 - Centro 
CEP 68.810-000
(91) 3605-1134

Renata Fonseca de Campos- 
rfcampos@mppa.mp.br 3/2 a 
31/12 ou até provimento do cargo 
vago.

91ª
NOVO PROGRESSO
Rua do Cachimbo, 381 
- Jardim PlanaltoCEP 
68.193-000
(93) 3528-
3332/3528-1155

1. Luziana Barata Dantas - 
luziana@mppa.mp.br 9/1 a 
28/2.
2. Luciana Augusto Araújo da 
Costa - lacosta@mppa.mp.br 
1º/3 a 31/12 ou até provimento 
do  cargo vago.

92ª PRAINHA
Rua Barão do Rio 
Branco s/n - Centro 
CEP 68.130-000
(93) 3534-1134

1. Maria José Vieira de Carvalho 

Cunha -  mbernardo@mppa.
mp.br 1º/1 a 19/8.
2. Valéria Nogueira Silva-  

vsilva@mppa.mp.br 20/8 a 
31/12.

41ª OURÉM
Av. Padre Angelo 
Movette, 155 - Centro 
CEP 68.650-000

1. Arnaldo Célio da Costa Azevedo 

- arnaldo@mppa.mp.br - biênio 
- 1º/1 a 1º/2; 4/3 a 31/12.
2. Ioná Silva de Sousa Nunes - 

iona@mppa.mp.br - 2/2/ a 3/3.

43ª ANANINDEUA
Marituba
Br 316, Km 08 Cep 
67.030-000
( 9 1 ) 
32552025/2499/1306

Wilson Pinheiro Brandão - 

brandao@mppa.mp.br 1º/1 a 
31/12  ou até provimento do cargo 
vago.

44ª
PORTEL
Av. Augusto 
Montenegro, 510 - 
Bairro Mangueirão 
CEP 68.480-000 (91) 
3784-1297

1. Andressa Érica Ávila Pinheiro- 

andressa@mppa.mp.br 1º/1 
a 30/10 término biênio; 31/10 a 
31/12 ou até provimento do cargo 
vago..

49ª
MÃE DO RIO
Aurora do Pará/ 
Ipixuna do Pará   R. 
Alfredo Chaves, 610  
Cep 68.675-000
(91) 34441443

1. Jane Cleide Silva Souza - 

jane@mppa.mp.br - biênio- 
1º/1 a 18/1; 30/1 a 31/12.
2. Reginaldo Cézar Lima Alvares - 

reginaldo@mppa.mp.br - 19 a 
29/1.

51ª RONDON DO PARÁ
Alameda Moreira s/n - 
Centro
CEP 68.638-000 (94) 
3326-2404/3326-
2905

2. Maurim Lameira Vergolino - 

mlameira@mppa.mp.br biênio 
- 1º/1 a 1º/2; 4/3 a 31/12.
2. Márcio Silva Maués de Faria- 

marcmaues@mppa.mp.br - 
2/2 a 3/3.

52ª
AUGUSTO CORRÊA
Av. Magalhães Barata 
s/n - Sta Cruz Cep 
68.610-000  (91) 
34821449

1. Gustavo Rodolfo Ramos de 

Andrade - gustavoa@mppa.
mp.br 1º a 7/1; 7/2 a 31/12 ou 
até provimento do cargo vago.
2. Silvana Nascimento Vaz de 

Sousa silvananascimento@
mppa.mp.br  12/1 a 6/2.

54ª
SENADOR JOSÉ 
PORFÍRIO
R. 13 de Maio s/n - 
Centro Cep 68.360-
000 (91) 35561571

1. Arlindo Jorge Cabral Junior- 

arlindo5@mppa.mp.br :1º a 
6/1; 28/1 a 31/12.
2. Júlio César Sousa Costa 7 a 
27/1.

56ª
ITUPIRANGA
R. S. Salvador s/n - 
Centro Cep 68.580-
000 (94) 33331274

1. Samuel Furtado Sobral 

ssobral@mppa.mp.br biênio 1º 
a 7/1; 2/2 a 31/12.
2. Mayanna Silva de Souza Queiroz 

-  mayanna@mppa.mp.br 8/1 
a 1º/2.1.

57ª
SÃO JOÃO DO 
ARAGUAIA
Palestina do Pará/São 
Domingos do Araguaia
Pça José Martins 
Ferreira s/n  Centro  
Cep 68.518-000  (94) 
33791223


